.

MUNICÍPIO DE SANTA QRUZ DO SUL
Secretana Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.170, de 20 de agosto de 2010.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 1o do
artigo 3o, da Lei n° 5.840, de 23 de dezembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 593,57 (quinhentos e noventa e três reais e cinqüenta e sete centavos) para reforço da
seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0618200111.102 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO, COM
INTERVENIENCIA DO DAER PARA ATENDIMENTO A DESPESAS COM O ESTADO DE
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO MUNICÍPIO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA
(000927) R$593,57

SOMA R$593,57

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, os rendimentos da conta 04.155.793.0-8, do Banco Banrisul, conforme demonstrativo
em anexo.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do/Sul, 20 de agosto de 2010.

Registre-se, publique^jezsj?>e^ciíqtpi

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

CONTABILIDADE - CTAP734

RAZÃO DA RECEITA

De 01/01/2010 Ate 20/08/cCi?

PAGINA : 1

09:3?

Código..: 00192!
Noie....: Rec. Rend.Aplic.Financ.Rec.dest;.a Reparo

Valor Previsto :

:?.dado no Ano....:

Diferença............:

Data Docui. Conta

15/06/2010

30/06/2010 001921

15/87/2010

lS/0B/28iè

*Z°lo/boi*

yw>

..<<

Saldos ate 20/08/2010

0,00
458,32 ate 20/08/2010
458,32

Histórico Valor

Saldo Anterior... ?.

ARRECADADO W DATA 131,51
PREVISÃO ADICIONAL DA RECEITA 131,51
ARRECADADO N/ DATA 160,22
ARRECADADO N/ DATA 165,59

131,51
0,00

160,22
326,81

Saldo Atual 326,81

h<McP>úk&> 73V5

André Weigel
ContaãG! CRCAS 65.772

593,5}

município de santa cruz do sul
CNPJ 95.440.517/0001-08

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

GUIA DE RECOLHIMENTO

R* 1.35,25

inte e cinco centavos , . )
(Cento i trinta i cinco reais; e v

10000000000®
13000000000®
13£000000000
13S500000000
132502000000
132502990000

132502992800

-RECEITAS CORRENTES
-RECEITA PATRIMONIAL
-RECEITA DE VALORES MOBILIÁRIOS
-REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIO, yINGULflD0S
ISFSTwl DF ^TR^^SITOS BANCÁRIOS DE

NAS VIAS MUNICIPAIS - DAER

CÓDIGO: 005800
BANCO: BANRISUL C/ 04.155.793.0-8

MILENA GE

Santa Cruz do Sul, £0 de agosto de £010.

ESMERIO

g678.doc
RV £206

IÍTABILI!

irsa

2286 f

5.m t^vx-JT/tlZ

Orçado

§,88 35,115,88

m:-

Total

*M)?/%wy*5 ^ -^

Conta -

^Prefeitura Municipal de Sta Cruz do Sul
CONTABiLIDAPE - N CTÍP735

RECEITA POR ttpo DE DECURSO

agosto / 2018

pagina í

2B/0S/2818 89:26

Receita Valor Previsto Arrecadado no Mes Arrecadado no Ano Diferença

Recurso..: 2296 REPAROS NAS VIAS MUNICIPAIS - DAER

1325.81.99.28.88 881921 Rec.Rend.Aplic.Financ.Rec.dest.a Repar
1762.99.88.14.88 881898 Transferencias para reparos nas Vias M

Total...:

TOTAL 6ERAL . . .

NEIVA TERESINHA MARQUES

PREFEITA MUNICIPAL

Santa Cruz do Sul, 31/88/2818

ANDRÉ HEIGEL

CONTADOR-CRCRS 65Í71

166,59
8,88

J?33,5>
456,32

35.115,88 35.115,80

166,59 35.573,32

166,59 35.573,32 35.573,-32

if. húí. és Sta Cruz do Sul SALDOS CONTAí: CORSO PAGINA ; 1

HA CTAP883 28/88/2811 88:58

.'Fina!,..: 2286/22Í

Conta Espscificâüáo

111131881

"3=1-8

m^ BAHRISÜL C/84.155793.

Total...:

Salác